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	Projekt realizowany w oparciu o umowę o dofinansowanie przedsięwzięcia z Narodowego Funduszu Ochrony                Środowiska i Gospodarki Wodnej 
„MODERNIZACJA GOSPODARKI CIEPLNEJ WRAZ Z TERMOMODERNIZACJĄ OBIEKTÓW                                                      W KOMPLEKSIE KWP W KATOWICACH ul. Lompy 19 – etap I”



ZP-2380-178/3299/2013





Katowice, dnia 26.07.2013r.








egz. pojedynczy

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: 
„KWP Katowice – modernizacja gospodarki cieplnej wraz z termomodernizacją obiektów                 w kompleksie KWP w Katowicach ul. Lompy 19 – etap I” 
        

Komenda Wojewódzka Policji w Katowicach informuje, że do prowadzonego postępowania wpłynęły zapytania i w oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy PZP poniżej podaję treść pytań z odpowiedziami.
Pytanie nr 1 : prosimy o potwierdzenie, iż wymogi Zamawiającego zawarte w załączniku nr 6 do SIWZ „szczegółowe wymagania Zmawiającego” pkt. 1 wytyczne dotyczące stolarki okiennej wg wymagań Zamawiającego – są obowiązujące dla wykonawców, w tym m.in. iż do oferty wykonawcy mają załączyć dokumenty wyspecyfikowane w przedmiotowym załączniku.

Odpowiedź na pytanie nr 1 : Dokumenty o których mowa w załączniku nr 6 będą musiały być dostarczone Zamawiającemu od Wykonawcy realizującego zadanie, nie później niż do dnia montażu.
Pytanie nr 2: Zgodnie z art. 647 k.c. dokonanie odbioru przedmiotu umowy jest podstawowym obowiązkiem Inwestora (Zamawiającego), a Inwestor (Zamawiający) nie może uchylić się od jego dokonania z powodu wystąpienia wad nadających się do usunięcia.

 Zapis § 9 ust. 6 wzoru umowy wskazuje na uprawnienie Zamawiającego do odmowy dokonania odbioru, w sytuacji stwierdzenia w jego trakcie wad nadających się usunięcia. Wyrok Sądu Najwyższego z dn. 08.01.2004r. ( sygn. akt I  CK 24/03) w których Sąd stwierdził iż „ jeżeli wykonawca zgłosił zakończenie robót budowlanych to Inwestor zobowiązany jest dokonać ich odbioru. W dokumencie (protokole) z tej czynności stanowiącym stwierdzenie spełnienia świadczenia i podstawę dokonania rozliczeń stron, niezbędne jest zawarcie ustaleń poczynionych m.in. co do jakości wykonanych robót. Ewentualny wykaz wszystkich ujawnionych wad                                       z ewentualnymi terminami ich usunięcia lub oświadczeniem Inwestora o wyborze innego uprawnienia z tytułu odpowiedzialności za wady ujawnione przy odbiorze” (tak np. wyrok SN z dn.   05.03.1997r. II CKN 28/97 OSNC 1997/6-7 poz. 90). Zatem odbiór powinien być dokonany niezależnie od wystąpienia wad, które mogą być usuwane już po dokonaniu odbioru, a oczekiwania na odbiór bezusterkowy – do czego sprowadzają się powołane zapisy umowne – nie znajduje uzasadnienia w świetle przepisów kodeksu cywilnego i prowadzi do wydłużenia uznania przedmiotu umowy lub jego części za wykonany.

Prosimy zatem o zmianę treści powołanego zapisu umowy, w taki sposób aby prawo do przerwania czynności odbioru końcowego mogło mieć miejsce wyłącznie w sytuacji stwierdzenia wystąpienia wad istotnych i nieusuwalnych.

Odpowiedź na pytanie nr 2. Zapis  § 9 ust. 6 brzmi:

 Jeżeli w toku czynności odbioru zostaną stwierdzone wady, to Zamawiający:

a) odstępuje od odbioru i wyznacza termin ich usunięcia,
b) w przypadku odbioru końcowego spisuje protokół negatywny.


Nie podjęcie działań Wykonawcy w tym zakresie upoważnia Zamawiającego do zastępczego usunięcia tych wad na koszt Wykonawcy i ma zastosowanie § 5 ust. 5 umowy.


Należy przez to rozumieć, iż Zamawiający odstępuje od odbioru w tym dniu i wyznacza termin usunięcia usterek.
Pytanie nr 3 : Z uwagi iż zastrzeżona przez Zamawiającego jedynie na swoją rzecz wysokość kar umownych (0,5% za każdy dzień zwłoki oraz 0,1% za każdy dzień zwłoki) przy wartości przedmiotu zamówienia daje wartości ogromne i wystarczy zaledwie 20 dni aby wyczerpać próg 10%  - Uważamy, iż takie zapisy wzoru umowy stanowią naruszenie art. 3531 k.c. 

Prosimy o ich zmianę np. na wysokość 0,05% - co przy szacowanej wartości zamówienia i tak daje znaczącą kwotę za każdy dzień.

Odpowiedź na pytanie nr 3. Zapisy kar pozostają bez zmian.
Pytanie nr 4 : W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie nr 3 – uprzejmie wnosimy                           o wprowadzenie zapisu o odsetkach umownych (a nie ustawowych) za nieterminową płatność na poziomie adekwatnym jak zastrzega na swoją rzecz Zamawiający (0,5% za każdy dzień).

Odpowiedź na pytanie nr 4. Zapisy kar pozostają bez zmian.
Pytanie nr 5 : Czy na pewno typy O4, O5 i O6 ze względu na umiejscowienie w piwnicach mają mieć funkcję uchylania z poziomu posadzki ?
Odpowiedź na pytanie nr 5 : Okna w piwnicy nie będą miały uchyłu z poziomu posadzki. Mają być klasy P4 jak okna na parterze i I piętrze oraz mają posiadać klamkę z kluczykiem.
Pytanie nr 6 : W przypadku pozytywnej odpowiedzi na pytanie 5 – dla okien typu O4, O5, O6 na jakiej wysokości jest posadowiony spód okna względem posadzki?

Odpowiedź na pytanie nr 6. - nie dotyczy
Pytanie nr 7 :  W przypadku pozytywnej odpowiedzi na pytanie 5 -  dla okien typu O4, O5, O6 czy płaszczyzna wewnętrzna ram okien licuje się z płaszczyzną ściany ( czy jest gzyms do pokonania którego jest konieczne zastosowanie cięgna elastycznego)?

Odpowiedź na pytanie nr 7. - nie dotyczy
Pytanie nr 8 : Czy drzwi O3 należy traktować jako drzwi balkonowe w których zastosowane jest okucie umożliwiające zamykanie tylko od wewnątrz. Czy któreś z skrzydeł ma się również uchylać czy oba mają być rozwieralne. Czy dolny profil ramy ma być wysoki tak jak reszta odwodu ( czy ma być stosowany niski próg)?

Odpowiedź na pytanie nr 8. Tak, drzwi zamykane tylko od wewnątrz. Skrzydła będą tylko rozwieralne. Dolny profil ma być jak reszta obwodu.
 Pytanie nr 9 : W załączniku nr 1 pkt 5 znajduje się wzmianka o zastosowaniu szkła klasy P4. Czy dla innych kondygnacji zakłada się również zastosowanie tego typu szkła? Jeżeli tak to na których?

Odpowiedź na pytanie nr 8. Tego typu szkło ma być zastosowane w oknach i drzwiach na kondygnacji piwnicy, parteru i pierwszego piętra. 
Pytanie nr 10 : Czy dla okien O4, O5, O6 również mają być zastosowane szyby o współczynniku solar factor g<42 oraz przepuszczalności światła Lt.>70

Odpowiedź na pytanie nr 10.  W oknach O4,O5 i O6 nie stosujemy szyb z tymi współczynnikami.
Pytanie nr 11: Jaki typ nawiewnika należy przyjąć do oferty?

Odpowiedź na pytanie nr 11. Należy zastosować nawiewniki higrosterowane.




Jednocześnie Komenda Wojewódzka Policji w Katowicach informuje, że na podstawie art. 38 ust. 6 ustawy PZP ulega przesunięciu termin składania ofert oraz wnoszenia wadium na dzień 08.08.2013r. na godzinę 13:00. Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 08.08.2013 r. o godzinie 13:30.
Wyk w 1 egz. EZ
- umieszczono na stronie internetowej Zamawiającego
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